Ilmo. Sr. Oficial do Registro de Imóveis de Sertão/RS
REQUERIMENTO DE BUSCA DE BENS
NOME COMPLETO, NACIONALIDADE, ESTADO CIVIL, PROFISSÃO, IDENTIDADE,  CPF, NATURALIDADE, ENDEREÇO COMPLETO, ENDEREÇO ELETRÔNICO, FILIAÇÃO, vêm respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, requerer busca de bens em nome de XXXX, para finalidade de XXXXXX.
Neste termos,

pede deferimento.

LOCAL E DATA.

__________________________